PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS: PORTUGUÊS / INGLÊS
REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS

EDITAL nº 05/2024

EDITAL nº 05 – CRONOGRAMA DE PROVAS

A Comissão Julgadora torna público o cronograma das provas do Processo Seletivo Simplificado
de Provas de Desempenho Didático e de Títulos, para provimento de 01 (uma) vaga de Professor
Substituto, da área: LETRAS: PORTUGUÊS / INGLÊS, de que trata o Edital nº 05/2024 -
CAMPUS PARANAVAÍ / IFPR, conforme segue:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 15/02/2024 Hora: 13h30

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 16/02/2024 Hora: 13h30

PROVA DIDÁTICA – DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS:
Início (PREVISÃO) – Dia: 19/02/2024 Hora: 14h30

ANÁLISE DE TÍTULOS – DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS:
Início (PREVISÃO) – Dia: 19/02/2024 Hora: 16h30

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 19/02/2024 Hora: 18h00

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 21/02/2024 Hora: 18h00

Paranavaí, 09 de fevereiro de 2024.

______________________ ______________________ ______________________

Rosangela Jovino Alves
Presidente

Angélica Tomiello
Relatora

Stefanny Barranco do
Nascimento
Membro

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO